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Folketingets Socialudvalg 

 

 

Folketingets Socialudvalg har den 11. september 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 649 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed 

besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Katrine Daugaard (LA).  

 

Spørgsmål nr. 649: 

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange danske adopterede der er kommet til 

Danmark via Holt og DanAdopt fra børnehjemmene Huimangwon i Daegu og 

Cheonseongwon i South Chungcheoung-provinsen?” 

 

Svar:  

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet bidrag fra 

Ankestyrelsen, som oplyser følgende vedrørende adoptioner igennem det 

sydkoreanske adoptionsbureau Holt Children’s Services (Holt) og den danske 

adoptionsformidlende organisation DanAdopt fra de to ovennævnte børnehjem 

i Sydkorea: 

 

”Som et led i undersøgelsen ”Adoptionsformidlingen fra Sydkorea til Danmark i 

1970’erne og 1980’erne” gennemgik Ankestyrelsen 45 adoptionssager fra Holt.  

 

Børnehjemmene Huimangwon eller Cheonseongwon fremgår ikke af 

dokumenterne i de 45 sager. 

 

Byen Daegu er nævnt i én sag. Her befandt barnet sig ifølge 

adoptionsdokumenterne først på ”Daegu Reception Center” og blev senere 

placeret i en plejefamilie i samme by. Den sydlige Chungcheong-provins er 

ikke nævnt i de 45 sager, Ankestyrelsen har gennemgået.  

 

Et kort over placeringen af de børnehjem, som Ankestyrelsen i forbindelse med 

undersøgelsen er blevet bekendt med, kan findes i kapitel 6.2 i Ankestyrelsens 

undersøgelse. 

 

Der blev fra Terre des Hommes i perioden 1970-2000 adopteret cirka 785 børn 

fra Holt, og der blev fra DanAdopt og senere DIA i perioden 1970-2022 

adopteret cirka 3.320 børn fra Holt. Ankestyrelsen bemærker, at styrelsen ikke 

har foretaget en gennemgang af samtlige adoptionssager fra Holt.” 

 

Jeg kan henholde mig til det af Ankestyrelsen anførte.   
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Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 
 
 


